



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง จะดำเนินการจัดจ้าง จำนวน ๑ โครงการ โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางห้วยบ้านป่าไม้แดง หมู่ที่ ๗ ฝิวจรรจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๓๕.๐๐ ตารางเมตร และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตาม ประมวลการค่าก่อสร้าง (ปร.๔/ปร.๕) และตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทาง อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจในแนวทางการ เปิดเผยแพร่ราคากลางของทางราชการ และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทาง และวิธีปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ ป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งกำหนด ว่า หน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชน สามารถตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเป็น ที่เรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการขอทางราชการ ตามรายละเอียดปรากฏตาม แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘

( นายดีสกร ศรีดวงแก้ว )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกีดช้าง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กห้วยอมบ้านป่าไม้แดง หมู่ที่ ๗ ตำบลกี้ดช้าง อำเภอมะแม่ง จังหวัดเชียงใหม่
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกี้ดช้าง
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๒,๐๐๐.๐๐ บาท (-สามแสนสองพันบาทถ้วน-)
- ๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
- ๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒๗๓,๐๐๐.๐๐ บาท
- ๖.บัญชีประมาณการราคา
  - ๖.๑. ปรี.๔ จำนวน ๔ แผ่น
  - ๖.๒. ปรี.๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑. นายธีระยุทธ ศรีสุทะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๗.๒. นายธีรศักดิ์ ศรีกาญจน์ ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป
  - ๗.๓. นายเจษฎา ทากอนแก้ว ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

## แบบสรุปราคากลาง

ราคาก่อสร้าง: โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางทยอมบ้านป่าไม้แดง ม.7 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม.ยาว 145.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 435.00 ตร.ม  
 สถานที่ก่อสร้าง : ม.7 ต.กุดช้าง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่ สาย -

เมื่อวันที่ ธันวาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถางป่าและขุดต่อ (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม. SQ.M.	435.00	1.76	765.60	1.3642	2.40	1,044.43
2	งานรองพื้นทางและชั้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานไหล่ทาง							
2.1(1)	งานไหล่ทางวัสดุ (ดินถม)	ลบ.ม. CU.M.	-	22.20	0.00	1.3642	30.29	0.00
2.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
2.2(1)	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม. CU.M.	21.75	464.96	10,112.88	1.3642	634.30	13,796.03
3	งานผิวทางบอร์ตแลนตซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
3.1(1)	ผิวทางบอร์ตแลนตซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM. THICK)	ตร.ม.	435.00	419.99	182,695.65	1.3642	572.95	249,233.25
3.1(2)	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม. M.	6.00	80.61	483.66	1.3642	109.97	659.82
3.1(3)	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม. M.	81.00	55.63	4,505.64	1.3642	75.88	6,146.28
3.1(4)	รอยต่อตามยาว	ม. M.	-	0.14	0.00	1.3642	0.19	0.00
4	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					198,563.43		TOTAL	273,879.81
								273,000.00

คิดเป็นราคากลาง



273,000.00

ตัวหนังสือ สองแสนเจ็ดพันสามพันบาทถ้วน

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง (ROAD WORKS)	=	198,563.43
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE PILE BOX CULVERT))	=	0.00
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)	=	0.00
④	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างงานทาง (ROAD WORKS)	=	273,000.00
			273,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณา

แล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางห่อหุ้มบ้านป่าไม้แดง ม.7 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 145.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 435.00 ตร.ม  
จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานต่อไป

 (นายธีระยุทธ ศรีสุทะ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ผู้อำนวยการกองช่าง  
 (นายธีรศานต์ ศรีกาญจน์) กรรมการ  
 นักจัดการงานทั่วไป  
 (นายเจษฎา ทากอนแก้ว) กรรมการ  
 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

เรียน นายก องค์การบริหารส่วนตำบลที่ตั้งข้าง  
- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลาง

(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

-เห็นชอบ

(นายชินชัย ลิ้มพูล)  
ร.ก.บ.ตั้งองค์การบริหารส่วนตำบลที่ตั้งข้าง

(นายตักร ศรีตวงแก้ว)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลที่ตั้งข้าง